A viri sermones calumniabatur, quia
omnibus æquè, palamque consule-
bat: neque cuiusquam pulsabat fo-
res, aut potentiorum limina tere-
bat, sed ad se venientes benignè ex-
cipiens, non secus ad eos, quam ad
populum loquebatur. Postquam De-
metrius erga Apollonium, sicut in
Corinthiis sermonibus diximus, be-
nevolentia affectus Romam venit,
colebat quidem Apollonium, qui
eum frequenter ad Neronem mit-
tebat, ut eius suspicionem tali arte
dimoueret. Videbatur autem Apol-
lonius maximè ob hoc ipsum reti-
nere Demetrium. Idque vel tunc
est iudicatum, cum Neroni Gymna-
sium paratum est, omnium, quæ Ro-
mæ essent, maximè admirabile. Ibi
Nero, magnisque Senatus, & Ro-
manus equitatus omnis sacrificia,
diemque festum summa cum læti-
tia celebrabant. Illud igitur Gymna-
sium ingressus Demetrius orationē
habuit aduersus eos, qui balneis v-
tebātur, propterea quod seipso molles
effeminatosq. reddentes, inqui-
narentur magis, quam mundaren-
tur. Omnem igitur in rebus huius-
modi sumptum inanem, superua-
cuumque esse monstrabat. Quibus
verbis adeò in se audientium iracun-
diam concitauit, ut una res tantum
fuerit auxilio, quin subito interfice-
retur. Ea verò fuit, quod ea die Nero
clariore, maioreque, quam vñquam
aliás, voce cantauerat. Cantabat au-
tem in caupona iuxta Gymnasium, nu-
dus, & femoralib. duntaxat amictus,
non secus, ac fadissimus quisque cau-
ponum. Nec tamen effugit Deme-
trius, quin magnum pro iis, quæ
dixerat, periculum subiret. Tigilli-
nus enim, cuius in manibus Neronis
gladius erat, Roma illū expulit, non
secus, ac si balnea suis verbis effet
demolitus. Is quoque Apollonium

clanculum obseruabat, num & ipse animaduersione dignum, aut *anceps* aliquid diceret. Ille verò palam, nec serio, nec ioco quicquam reprehensione dignum proferebat, ut qui periculum aliquod grauius caueret: sed aptè ad interrogata respondens, vñà cum Telefino philosophabatur. Accedebant ad eum insuper nonnulli, qui, licet philosophia periculum afferret, non putabant, si cum illo degarent, periculum aliquod subire posse. Auxit Apollonio suspicionem de prodigiosa tempestate sententia. Cùm enim aliquando sol defecisset, & tonitru ingens esset subsecutum, quod in eclipsi minimè fieri consuevit, aspiciens in cœlum Apollonius, Erit, inquit, magnum aliquid, & non erit. Quam sententiam, qui tunc audiueri, interpretari minimè poterant. Triduo autem post solis defectionem omnes eam intellexerunt. Accubante enim in conuiuio Neronem decidens fulgor calicem, quem manibus tenebat, excusfit: cùm iam ori propius illū admouisset. hoc igitur Apollonij verba significabant. Cùm enim tam parum abfuerit à percussione fulminis Imperator, meritò magnum aliquid factum iri, & non factum iri, inquit Apollonius. Tigillinus autem, cùm talia audisset, hominem timuit, quasi sapientia dæmonum præditum: neque palam ipsum criminandum censebat, ne clanculum aliquod malum sibi a eo proueniret. Veruntamen loquenter, tacenter, sedentem, & ambulantem, & quid apud quemque manducaret, biberetq. & sacrificaret, nec ne, tot oculis, quot reges habent, obseruabat.